
 
 
: 

Strana 1/3 

DODATOK č. 1 k MANDÁTNEJ ZMLUVE č. 190015/019/2024 
zo dňa 7.5.2024 

uzatvorený v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
v znení neskorších predpisov 

 
(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 
 
Zmluvné strany: 

 
Mandant: 
 
Obchodné meno: Ekonomická univerzita v Bratislave 
Sídlo:   Dolnozemská cesta č. 1, 852 35 Bratislava 
IČO:   00399957 
DIČ:   2020879245    
IČ DPH:  SK2020879245 
Štatutárny orgán:  prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD., rektor 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica    
IBAN:   SK04 8180 0000 0070 0069 5940 
   
(ďalej len „Mandant“) 
 
a 
 
Mandatár:   
 
Obchodné meno: METRO Bratislava a.s.  
Sídlo:   Primaciálne nám. č. 1, 811 01 Bratislava 
IČO:   35732881 
DIČ:   2020268910   
IČ DPH:  SK2020268910 
Zastúpený:  Ing. Zuzana Kolman Šebestová, predsedníčka predstavenstva 
   Ing. arch. Ľubica Dubeňová, členka predstavenstva 
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. 
IBAN:   SK 78 7500 0000 0040 0809 4126  
Zápis:   Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vložka č. 1575/B 
   
(ďalej len „Mandatár“) 
 
(spoločne aj ako „Zmluvné strany“ a každý samostatne aj ako „Zmluvná strana“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
: 

Strana 2/3 

Čl. 1 
Preambula 

 
1.1. Zmluvné strany uzavreli dňa 7.5.2024 Mandátnu zmluvu č. 190015/019/2024 (ďalej aj „Zmluva“), 

predmetom ktorej je výkon činnosti stavebného dozoru na stavbe- Projekt výmeny okien, zateplenia 
strechy v objekte Výučba 1 bližšie definovaný v Zmluve.  

 
1.2. Počas trvania zmluvy bola prijatá legislatívna zmena sadzby dane z pridanej hodnoty z 20% na 23% 

s účinnosťou od 1. januára 2025. Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy 
tak, ako to vyplýva z tohto Dodatku č. 1 v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 
Čl. 2 

Predmet Dodatku č. 1 
 
2.1 Článok 4 Zmluvy, bod 4.2 sa mení a znie nasledovne: 
 

4.2 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že odmena dohodnutá v bode 1 tohto článku zmluvy je 
konečná a zahŕňa všetky náklady, ktoré Mandatárovi vzniknú v súvislosti s plnením tejto zmluvy po 
celú dobu platnosti tejto zmluvy, a to:  
 
Odmena celkom: 
bez DPH       15 080 EUR   
výška DPH       3 347,74 EUR      
cena vrátane DPH       18 427,74 EUR   
 
Z toho: 
 
Za rok 2024 
bez DPH       4 021,32 EUR   
sadzba DPH v %                    20% 
výška DPH                   804,24 EUR 
cena vrátane DPH           4 825,56 EUR 
 
 
Za rok 2025 
bez DPH              11 058,68 EUR 
sadzba DPH v %                    23% 
výška DPH                    2 543,50 EUR 
cena vrátane DPH              13 602,18 EUR 
 

 
2.2 Článok 4 Zmluvy, bod 4.3 sa mení a znie nasledovne: 

 
4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že 80 % z odmeny, dohodnutej za výkon činnosti stavebného 

dozoru podľa bodu 2 tohto článku Mandatár vyfakturuje Mandantovi na základe pravidelných 
mesačných faktúr v rovnakej paušálnej výške určenej podľa počtu mesiacov realizácie diela, a 
to až do doby protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľom. Mandatár je oprávnený fakturovať 
dohodnutú odmenu až po riadnom poskytnutí plnenia a potvrdení vykonania služby 
oprávneným zástupcom Mandanta. V prípade, že dôjde ku skoršiemu dokončeniu stavby, 
Mandatár je oprávnený fakturovať zvyšok z 80% celkovej dohodnutej odmeny naraz. 



 
 
: 

Strana 3/3 

Zostávajúcich 20 % ceny za poskytnutie služieb je Mandatár oprávnený fakturovať až po 
úspešnej kolaudácii diela a odovzdaní záverečnej správy a jej schválení Mandantom. Mandatár 
je povinný vystaviť faktúru najneskôr do 15 dní po poskytnutí plnenia. Faktúra musí obsahovať 
náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 
predpisov.  

 
2.3 Mandatár zároveň týmto Dodatkom č. 1 zobral na vedomie oznámenie Mandanta o zmene 

bankového účtu uvedeného v čl. I Zmluvy.  
 
2.4 Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté, ostávajú bezo zmien. 

 
 

 
Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 
 

3.1 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej 
republiky.  

3.2 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 (piatich) origináloch, z toho 3 originály pre Mandanta a 2 
originály pre Mandatára. 

3.3 Zmluvné strany svojimi vlastnoručnými podpismi potvrdzujú autentickosť tohto Dodatku č. 1 a 
potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali a že tento Dodatok č. 1 nebol dohodnutý v tiesni, ani 
za inak nevýhodných podmienok. 

  
 
 
 
Za Mandanta:      Za Mandatára: 
 
V Bratislave dňa ___________    V  Bratislave dňa  ___________ 
 
 
 
____________________          ____________________ 
prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD.            Ing. Zuzana Kolman Šebestová 
rektor                   predsedníčka predstavenstva  
Ekonomická univerzita v Bratislave        METRO Bratislava a.s.  
 
 
 

____________________ 
        Ing. arch. Ľubica Dubeňová 

              členka predstavenstva 
                                                     METRO Bratislava a.s. 
 


